
 

令和３年５月１４日 

保護者 様 

 

丹波市立黒井小学校  

 校長 谷口 千尋 

 

令和３年度 全国学力・学習状況調査について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、本年度、「全国学力・学習状況調査」が下記のように実施されます。本校において

も、本年度の調査結果をもとに、今後の教育活動の充実、工夫改善に役立てていきたいと考

えております。全国学力・学習状況調査の実施について、ご理解のほどよろしくお願いしま

す。 

 

記 

 

１ 調査の目的 

（１）義務教育の機会均等とその水準の維持向上の観点から、全国的な児童生徒の学力や学

習状況を把握・分析し、教育施策の成果と課題を検証し、その改善を図ります。 

（２）教育委員会、学校等が、このような取組を通じて、教育に関する継続的な検証改善サ 

イクルを確立します。 

（３）学校が、児童生徒への教育指導の充実や学習状況の改善等に役立てます。 

 

２ 調査を行う学年      

小学校６年生、中学校３年生 

 

３ 調査事項         

（１）教科に関する調査（小学校：国語・算数、中学校：国語・数学） 

（２）質問紙調査 

 

４ 調査日   

令和３年５月 27日（木） 

 

５ その他 

悉皆調査となっており、全ての小中学校で本調査に参加いたします。 

 


